
OBEC KYSELKA
Radošov 118, 362 72 Kyselka

OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: sekretariat@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  1 z 4

ZÁPIS
z 1. zasedání Zastupitelstva obce Kyselka v roce 2021 konaného dne 9. 2. 2022,
od 18:00 hodin v obřadní síni obecního úřadu.
Přítomni: Dagmar Jahičová, Ing. Blanka Kilhofová, Aleš Labík, Lenka Lasáková, Roman Mžik, Mgr.

Ivan Němec, Martin Usler, Tomáš Petrilák, Mgr. Vladimír Zicha

Omluveni:   0 Hosté: 0

Zasedání Zastupitelstva obce Kyselka bylo zahájeno v 18:00 hodin konstatováním, že je přítomno 8 členů,
což je nadpoloviční většina členů, a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné.

Ad 1 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Starosta obce navrhl zapisovatele Dagmar Jahičovou.

Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu pana Romana Mžika a pana Martina Uslera.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kyselka (dále jen ZO) schvaluje zapisovatele Dagmar Jahičovou a ověřovatele zápisu
pana Tomáše Petriláka a Ing. Blanku Kilhofovou.
Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 1/1/2022 bylo schváleno.

Ad 2 Schválení programu:
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce
a navrhl doplnění bodů do programu.

- Rozpočtové opatření č. RO/2022/001
- Podání informace k úhradě nájmu za obecní byt v bodově Radošov č.p. 178
- Kino Kyselka – podání informace k probíhajícím opravám

ZO schvaluje následující program zasedání:
Navržený program:

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Žádost o prodej části pozemku p. č. 599/5 a 1250/3 v k. ú. Radošov u Kyselky
4. Inventarizace majetku obce – návrhy odpisů a projednání závěrů inventarizace
5. Inventarizační zpráva
6. Příprava zadávacího řízení „Údržba zeleně v obci Kyselka 2022“
7. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kyselka
8. Informace k probíhajícím a připravovaným projektům
9. Různé

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno.

Ad 3 Žádost o prodej části pozemku p. č. 599/5 a 1250/3 v k. ú. Radošov u Kyselky  Starosta podal
informace o plnění usnesení

ZO projednalo žádost o prodej pozemku p. č. 599/5 a 1250/3 v k. ú. Radošov u Kyselky. Starosta podal
informaci, že v případě obou pozemků bude zadám pokyn k vypracování geometrického plánu, k pozemkům
bude nutné zajistit souhlas stavebného úřadu s dělením pozemku a v případě pozemku p. č. 599/5 v k. ú.

Obec Kyselka
Zastupitelstvo obce Kyselka
362 72 Kyselka, IČ:00254762



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  2 z 4

Radošov u Kyselky, jelikož se jedná o pozemek „lesní pozemek“ bude nutné zajistit souhlas orgánu státní
správy lesů, kterým je MM KV, odbor životního prostředí, což bude projednáno před zadáním geometrického
plánu. Žadatel bude o skutečnostech vyrozuměn.

ZO bere na vědomí

Ad 4 Inventarizace majetku obce – návrhy odpisů a projednání závěrů inventarizace.
Předsedové inventarizačních komisí seznámili ZO s inventarizačními zápisy z provedených inventur majetku
obce k 31. 12. 2021, včetně Protokolů s návrhy na vyřazení z majetku obce Kyselka z důvodu opotřebení či
poškození.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s návrhy na vyřazení z majetku obce z důvodu opotřebení a poškození na základě Protokolů
o návrhu vyřazení. Protokoly s návrhy na vyřazení jsou přílohou inventarizační zprávy.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 3/1/2022 bylo schváleno.

Ad 5 Inventarizační zpráva
Starosta předložil inventarizační zprávu za rok 2021.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje inventarizační zprávu za rok 2021.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 4/1/2022 bylo schváleno.

Ad 6 Příprava zadávacího řízení „Údržba zeleně v obci Kyselka 2022“
Starosta seznámil ZO s přípravou a s podmínkami zadávacího řízení na akci „Údržba zeleně v obci Kyselka
2022“ v souladu se směrnicí č. 1/2018 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

ZO bere na vědomí

Ad 7 Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kyselka.

Ad 7.1. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce – klub chovatelů loveckých slídičů
ZO projednalo žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kyselka.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu obce Kyselka Klubu chovatelů loveckých slídičů z.s., IČO:
48550388 na akce konané v roce 2022 v celkové výši 18 000 Kč.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 5/1/2021 bylo schváleno.

Ad 7.2. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce – SK Kyselka
Starosta přednesl znění žádosti spolku SK Kyselka, kdy na činnost starších a mladších žáků a na činnost
dospělých žádají příspěvek ve výši 99 000,-Kč.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s poskytnutím příspěvku spolku SK Kyselka, IČO:70945497, na činnost starších a mladších
žáků a na činnost dospělých ve výši 99 000,-Kč.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 6/1/2022 bylo schváleno.

Ad 7.3. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Trial Team Bochov - Kyselka
ZO projednalo žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kyselka.



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  3 z 4

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s poskytnutím příspěvku spolku Trial Team Bochov – Kyselka, IČO: 22710906, na podporu
organizace Mezinárodního mistrovství ČR v trialu jednotlivců v Kyselce, ve výši 35 000,-Kč.

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 1
Usnesení č. 7/1/2022 bylo schváleno.

Ad 8 Informace k probíhajícím a připravovaným projektům

Rozšíření veřejného osvětlení v Nové Kyselce
Starosta informoval ZO o připravenosti projektu na rozšíření veřejného osvětlení v části obce Nová Kyselka.
Dále informoval o podání žádosti o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje.

Likvidace invazních rostlin
Starosta informoval ZO o přípravě provádění likvidace invazních rostlin na pozemcích obce Kyselka v rámci
katastru obce.  Dále informoval o podání žádosti o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje.

Kamerový systém – zastávky u areálu ZŠ a MŠ Kyselka
Starosta seznámil ZO se záměrem vybudování kamerového systému na místě autobusové zastávky
v blízkosti areálu ZŠ a MŠ Kyselka – předpokládané náklady 45 343 Kč včetně DPH

Kamerový systém – okolí obecního kina
Starosta seznámil ZO se záměrem vybudování kamerového systému na místě okolí obecního kina -
předpokládané náklady 84 778 Kč včetně DPH

KYSELKA, RADOŠOV ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI CHODCŮ Podél III/221 27
Starosta informoval ZO o připravenosti projektu „KYSELKA, RADOŠOV ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI
CHODCŮ Podél III/221 27“.  V případě úspěšného získání dotace bude projekt spolufinancován Evropskou
unií Evropský fond pro regionální rozvoj z Integrovaného regionálního operačního programu s názvem MAS
Krušné hory – IROP – Dobře udržovaný veřejný prostor a fungující dopravní a technická infrastruktura VI.

Záměr prodeje pozemků
ZO projednalo záměr prodeje jednotlivých částí pozemku p. č. 995/1 (rekreační zóna) současným
nájemcům. Pozemek je rozparcelován dle současného stavu pronajímaných částí. Ceny prodejů budou
vycházet z vypracovaného znaleckého posudku. Záměr prodeje bude zveřejněn a nájemci budou obesláni.
ZO bere na vědomí

Ad 9 Žádost o odkoupení nebo převedení hasičské cisterny ŠKODA  706
ZO projednalo žádost spolku „Sdružení obyvatel Velkého Rybníka a Ruprechtova z.s.“ o odkoupení či
převedení hasičské cisterny ŠKODA 706.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s bezúplatným převodem hasičské cisterny ŠKODA 706 RTH CAS 25 na „Sdružení obyvatel
Velkého Rybníka a Ruprechtova z.s.“ pro účely renovace a následného využití při kulturních, společenská a
benefičních akcích. Náklady na převod vozidla půjdou k tíži obdarovaného.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 8/1/2022 bylo schváleno.

Ad 10 Rozpočtové opatření č. RO/2022/001
ZO projednalo předložené RO/2022/001, jehož předmětem je zejména posílení finančních prostředků pro
vedlejší hospodářskou činnost.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. RO/2022/001 ze dne 9. 2. 2022 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 9/1/2022 bylo schváleno.



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  4 z 4

Ad 11 Různé
a) Starosta podal informaci o splacení dluhu nájemníků obecního bytu

b) Starosta seznámil ZO s aktuálním stavem oprav interiéru kina včetně řešení problematiky
bezbariérového přístupu.

Ad 12 Žádost o prodej části pozemku p. č. 622/33 v k. ů. Radošov u Kyselky
ZO projednalo žádost o prodej části pozemku p. č. 622/33 v k. ů. Radošov u Kyselky. S ohledem na to, že
v žádosti je přiložen plánek požadovaného rozsahu odkoupení, kde není myšleno na zachování průchodu
mezi sousedním pozemkem, doporučil starosta stavební komisi, aby tvar odkoupení objektivně posoudil
a navrhl úpravu tvaru. Po odsouhlaseni s žadatelem bude zadáno vypracování geometrického plánu
a zveřejněn záměr prodeje.

ZO bere na vědomí

Jednání bylo ukončeno ve 20:30 hodin

Ověřili: Roman Mžik

Martin Usler

Aleš Labík
      starosta obce Kyselka

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.

Zveřejněno na webových stránkách obce http://www.obeckyselka.cz/uredni-deska


